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szkolenia, muszą określić, jaki program 
będzie odpowiedni dla danej firmy – 
wyjaśnia Joanna Gosk, wicedyrektor 
Pracowni. – Właśnie dlatego w począt-
kowej fazie przeprowadzana jest sze-
roka analiza potrzeb szkoleniowych 
w formie ankiet, wywiadów i spotkań 
z prezesami. Podsumowanie analizy 
pozwala ocenić, czy dane przedsię-
biorstwo ma predyspozycje do prze-
prowadzenia w swoich strukturach 
Akademii, czy też nie.

Właściciele firm podejmujących się 
przeszkolenia kierowników mają pełną 
kontrolę nad wiedzą, jaką dysponują ich 
pracownicy. Trenerzy uczą rozwijania 
kompetencji, a także skutecznego roz-
wiązywania konfliktów, które pojawiają 
się w każdej firmie. Stanowi to korzyść, 
jaką osiąga przedsiębiorstwo decydujące 
się na szkolenie menedżerów. Kolejną jest 
większa gotowość na przeprowadzanie 
bardziej złożonych projektów. Wzrasta 
również motywacja pracowników oraz 
identyfikacja z własną firmą. Każdy 
uczestnik szkolenia ma szansę poznać 
swoje słabe i mocne strony oraz zinte-
grować się z grupą i wymienić nabytymi 
doświadczeniami z innymi.

Całościowa koncepcja 
Zainteresowanie projektem wśród 

aptekarzy oraz problemy związane 
z zarządzaniem apteką zainicjowały 
powstanie prawie 2-letniego cyklu 
szkoleniowego dla właścicieli i menedże-
rów aptek pt. Akademia Nowoczesnego 
Zarządzania Apteką. Projekt organizo-
wany przez Pracownię Psychologiczną 
„Spotkanie” był wspierany przez firmę 
Galenica-Panax. Cykl szkoleniowy obej-
mował 200 godzin, podczas których 
uczestnicy uzyskali informacje związane 
z wykonywaniem funkcji i ról szefa, 
w tym: motywowanie i delegowanie 
pracowników, przekazywanie informacji 
zwrotnej oraz umiejętne rozwiązywanie 
konfliktów. Projekt zakończył się pod 
koniec ubiegłego roku. 

Jak Pani ocenia ideę takich projektów, 
jak Akademia Menedżera?
– Realizacja projektów, których celem jest 
rozwój kompetencji i umiejętności menedże-
rów jest w tej chwili absolutnie niezbędnym 
elementem nowoczesnego zarządzania 
każdą &rmą czy organizacją. Od kilkunastu 
lat wiadomo, że największy udział w rynku 
i w jakości produkcji czy usług osiąga się za 
pomocą kreatywności, określonego podej-
ścia do zadań i ludzi, budowania relacji oraz 
świadomości własnego potencjału. 

Jakie cele udaje się dzięki Akademii 
zrealizować?
– Projekty tego typu mogą realizować wiele 
złożonych celów. Poza oczywistymi celami 
&rmy związanymi z jej szeroko rozumianą 
efektywnością, ich niewątpliwą wartością 
dodaną jest rozwój ludzi. Wiedza i umiejęt-
ności, które zdobywają, są ich osobistym 
kapitałem, który procentuje całe życie. 
Takie podejście, które jest oznaką szacunku 
i uwzględniania wartości ludzkich, buduje 
zupełnie nową kulturę organizacji, wysoki 
poziom integracji pracowników z &rmą, silną 

motywację i tym samym niemal automatycz-
nie wpływa na wzrost efektywności &rmy. 

Co w zamian? Czyli jakie korzyści zyskuje 
się dzięki uczestnictwu w tego typu 
przedsięwzięciu?
– Korzyści może być bardzo wiele, wszystko 
zależy jednak od jakości takiego projektu. 
Zaczynając od podejścia i założeń, z jakimi 
go tworzymy, poprzez jego złożoność i sys-
temowość, wsparcie wewnętrzne w &rmie, 
aż po samą realizację i przebieg szkoleń czy 
coachingu, dobór trenerów, coachów. Z moich 
wieloletnich doświadczeń wynika, że najlepiej 
sprawdzają się projekty złożone, tzn. syste-
mowe połączenie coachingu indywidualnego, 
szkoleń i team coachingu. Kluczowe znaczenie 
ma znajomość kryteriów wyboru najwyższej 
jakości programów i osób, które je realizują. 
Warto od samego początku tworzenia takich 
projektów oprzeć się na doświadczeniu 
i wiedzy trenerów oraz coachów. Profesjo-
nalista chętnie weźmie udział w pierwszej 
fazie kreowania projektu i zarekomenduje 
najlepsze rozwiązania, uprzedzi o możli-
wych konsekwencjach czy trudnościach. 

ZDOBYWANIE 
OSOBISTEGO KAPITAŁU
Z Małgorzatą Marczewską, prezesem Izby Coachingu, o idei Akademii Menedżera, rozma-
wia Marta Muszyńska.


